
Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hoyerswerda zur Festsetzung der Hundesteuer für das Jahr 2024  

Auf Grundlage der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer vom 25.11.2015 

(Hundesteuersatzung), veröffentlicht im Hoyerswerdaer Amtsblatt Nummer 795 vom 02.12.2015, macht 

die Stadt Hoyerswerda folgendes bekannt. 

Steuerfestsetzung  

Die Steuersätze 2024 für die Hundesteuer sind in der Stadt Hoyerswerda gegenüber dem Vorjahr 

unverändert geblieben. 

Für die Steuerpflichtigen der Hundesteuer, die für das Kalenderjahr 2024 die gleiche Hundesteuer wie im 

Kalenderjahr 2023 zu entrichten und bis zum heutigen Tage keinen anderslautenden Bescheid erhalten 

haben, wird die Hundesteuer hiermit durch öffentliche Bekanntmachung festgesetzt. 

Sollten die Steuersätze geändert werden oder ändern sich die Besteuerungsgrundlagen, werden 

Änderungsbescheide erteilt. 

Mit dem Tage der öffentlichen Bekanntmachung dieser Steuerfestsetzung treten für die Steuerpflichtigen 

die gleichen Rechtswirkungen ein, wie wenn ihnen an diesem Tage ein schriftlicher Steuerbescheid 

zugegangen wäre. 

Rechtsbehelfsbelehrung: Gegen die Festsetzung der Hundesteuer kann innerhalb eines Monats nach 

Veröffentlichung dieser Bekanntmachung Widerspruch eingelegt werden. Der Widerspruch ist schriftlich 

oder zur Niederschrift bei der Stadt Hoyerswerda, S.-G.-Frentzel-Str. 1, 02977 Hoyerswerda einzulegen. 

Hinweis: Durch das Einlegen des Widerspruchs wird die Wirksamkeit des Bescheids nicht gehemmt, 

insbesondere die Einziehung der Abgaben nicht aufgehalten. Der Widerspruch hat keine aufschiebende 

Wirkung.  

Diese Bekanntmachung wird am 21.12.2023 im Hoyerswerdaer Amtsblatt  sowie auf der Homepage der 

Stadt Hoyerswerda www.hoyerswerda.de veröffentlicht.  

Zahlungsaufforderung  

Die Hundesteuer für das Jahr 2024 wird mit den, in den zuletzt erteilten Abgabenbescheiden, 

festgesetzten Vierteljahresbeträgen jeweils zum 15.02., 15.05., 15.08. und 15.11.2024 zur Zahlung fällig. 

Für Steuerpflichtige, die von der Möglichkeit des § 7 Absatz 2 Satz 2 der Hundesteuersatzung Gebrauch 

gemacht haben, wird die Hundesteuer 2024 zum 01.07.2024 fällig.  

Die Steuerschuldner werden gebeten, die Hundesteuer für 2024 zu den bekannten Fälligkeitsterminen 

mit den Beträgen, die sich aus dem letzten schriftlichen Hundesteuerbescheid vor Veröffentlichung dieser 

Bekanntmachung ergeben, auf eines der folgenden Bankkonten zu überweisen.  

 

 

 

http://www.hoyerswerda.de/


Konten der Stadt Hoyerswerda: 

Commerzbank  

> IBAN DE19 8508 0200 0630 3882 00 | BIC DRESDEFF857 

Ostsächsische Sparkasse Dresden  

> IBAN DE80 8505 0300 3000 0501 66 | BIC OSDDDE81XXX 

Bitte achten Sie unbedingt auf die Angabe des Kassenzeichens. Soweit bei der Stadt Hoyerswerda 

SEPA-Lastschriftmandate vorliegen, werden die fälligen Raten abgebucht.  

Sollte sich die hinterlegte Bankverbindung geändert haben, ist diese Änderung der Fachgruppe Kasse, 

Steuern, Vollstreckung der Stadt Hoyerswerda spätestens eine Woche vor Fälligkeit mitzuteilen. 

Hoyerswerda, 21.12.2023 

 

 
 


